
Содержание номера на стр. 4.

Бюллетень № 20-а (468) 24 мая 2019 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

20 мая 2019 года

Публичные слушания по проектам постановлений Администрации города Костромы «О
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: улица
Станкостроительная, 3, с кадастровым номером 44:27:070101:36, улица Красноармейская,
95, переулок Ветреный, 26, проезд Льнянщиков, 26 и на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка, с кадастровым номером 44:27:070411:1048, имеющего место-
положение: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома,
город Кострома, улица Тополиная, примерно в 27 м на северо-запад от ориентира дом №15»
проводились 20 мая 2019 года с 15.00 часов до 16.10 часов в здании, расположенном по
адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, 3 этаж, кабинет 303в.

В публичных слушаниях приняло участие 16 человек, (список участников прилагается).
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 20 мая

2019 года № 133, на основании которого подготовлено настоящее заключение о результатах
публичных слушаний.

От участников публичных слушаний поступили следующие замечания и предложения:
1) От участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в преде-

лах которой проводятся публичные слушания замечаний не поступало;
2) От иных участников публичных слушаний:
Смежные землепользователи по улице Станкостроительной, 1а возражают в предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Костромская
область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Станкостроительная, 3, с
кадастровым номером 44:27:070101:36, в связи с самовольной организацией парковочных
мест на территории смежного земельного участка по улице Станкостроительной, 1а и воз-
можным ухудшением ситуации в части увеличения количества парковочных мест при реали-
зации реконструкции объекта по улице Станкостроительной, 3;

3) По адресам: улица Красноармейская, 95, переулок Ветреный, 26, проезд Льнянщиков,
26 и на условно разрешенный вид использования земельного участка, с кадастровым номе-
ром 44:27:070411:1048, имеющего местоположение: Российская Федерация, Костромская
область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Тополиная, примерно в 27
м на северо-запад от ориентира дом №15 предложений и замечаний от участников публич-
ных слушаний не поступало. 

В виду отсутствия предложений и замечаний аргументированные рекомендации
Комиссией по таким замечаниям отсутствуют.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний по предложениям
и замечаниям от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию:

Рассмотрев и обсудив представленные проекты постановлений члены Комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы внесли следую-
щие предложения:

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Станкостроительная, 3, с кадастровым номером 44:27:070101:36;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Красноармейская, 95;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Красноармейская, 95;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, пере-
улок Ветреный, 26;

– Одобрить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, пере-
улок Ветреный, 26;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, про-
езд Льнянщиков, 26;

– Одобрить запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, про-
езд Льнянщиков, 26;

– Отклонить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, с кадастровым номером 44:27:070411:1048, имеющего местоположе-
ние: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Тополиная, примерно в 27 м на северо-запад от ориентира дом №15;

– Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, с кадастровым номером 44:27:070411:1048, имеющего местоположе-
ние: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, улица Тополиная, примерно в 27 м на северо-запад от ориентира дом №15.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2019 года                                        №  813

О внесении изменений в Перечень адресных наименований
на территории города Костромы

В соответствии с решениями Думы города Костромы от 22 марта 2019 года № 58 «О при-
своении наименования скверу города Костромы», от 25 апреля 2019 года № 76 «О присвое-
нии скверу города Костромы наименования сквер Героев-Чернобыльцев», руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



2 24 мая 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2019 года                                        №  832

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки города Костромы

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьи 10 Правил землепользования и застройки города Костромы, утвержденных решени-
ем Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 62, с учетом заключений Комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы от 29 марта
2019 года и 21 мая 2019 года, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава
города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки
города Костромы, утвержденные решением Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года
№ 62 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 8 декабря 2011
года № 294, от 31 мая 2012 года № 54, от 18 декабря 2014 года № 248, от 9 февраля 2018
года № 21, от 06.07.2018 № 113, от 05.09.2018 № 130)  (далее – Правила землепользования
и застройки) согласно прилагаемому к настоящему постановлению перечню предложений о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Костромы.

2. Установить, что подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застрой-
ки будет осуществляться в один этап градостроительного зонирования применительно ко
всем территориям города Костромы в срок до 1 июля 2019 года.

3. Подготовку проекта изменений в Правила землепользования и застройки осуществляет
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы
(далее – Комиссия), состав и порядок деятельности которой утверждены постановлением
Главы города Костромы от 24 февраля 2009 года № 299 «О подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки города Костромы».

4. Установить, что предложения заинтересованных лиц по проекту изменений Правил зем-
лепользования и застройки города Костромы принимаются Комиссией в течение одной
недели с даты официального опубликования настоящего постановления по адресу:
Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город
Кострома, площадь Конституции, дом 2, кабинет 406, телефон (4942) 42 70 72.

5. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы (В. В.
Якимову) в рамках осуществления полномочий по возложенным на него функциям органов
местного самоуправления города Костромы в установленной сфере деятельности обеспе-
чить:

5.1. направление сообщения о принятии решения о подготовке проекта изменений в
Правила землепользования и застройки города Костромы для официального опубликования
в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления и размещения на офи-
циальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»;

5.2. проверку проекта изменений в Правила землепользования и застройки города
Костромы, представленного Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки города Костромы на соответствие требованиям технических регламентов,
Генеральному плану города Костромы, генеральному плану поселений, имеющих общую
границу с границей города Костромы, схеме территориального планирования муниципаль-
ного района, имеющего общую границу с границей города Костромы, схеме территориаль-
ного планирования Костромской области, схеме территориального планирования
Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, све-
дениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных
системах обеспечения градостроительной деятельности.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит офици-
альному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

1. Внести в Перечень адресных наименований на территории города Костромы (приложе-
ние 2), утвержденный постановлением Главы города Костромы от 5 июня 2009 года № 1038
«Об утверждении Перечня адресных наименований на территории города Костромы» (с
изменениями, внесенными  постановлениями Администрации города Костромы от 15 июля
2009 года № 1247, от 18 июня 2012 года № 1228, от 27 июня 2012 года № 1318, от 22 ноября
2012 года № 2466, от 17 октября 2013 года № 2375, от 26 мая 2015 года № 1197, от 5 августа
2015 года № 2016, от 4 февраля 2016 года № 206, от 11 апреля 2016 года № 920, от 6 июня
2016 года № 1545, от 13 сентября 2016 года № 2579, от 1 марта 2017 года № 466, от 29
декабря 2017 года № 3421, от 5 сентября 2018 года № 2095, от 26 сентября 2018 года №
2143, от 21 ноября 2018 года № 2574), изменения, дополнив строками следующего содер-
жания:

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы 

от «24» мая 2019 года № 832

Перечень предложений о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Костромы

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2019 года                                        №  833

О внесении изменений в Перечень мест размещения уличных передвижных
объектов сферы услуг в области досуга на территории города Костромы

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руковод-
ствуясь статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Перечень мест размещения уличных передвижных объектов сферы услуг в
области досуга на территории города Костромы, утвержденный постановлением
Администрация города Костромы от 7 апреля 2014 года № 864 (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Администрации города Костромы от 18 апреля 2014 года № 989, от 5
июня 2014 года № 1369, от 29 октября 2014 года № 2889, от 27 февраля 2015 года № 439, от
20 мая 2015 года № 1124, от 17 августа 2015 года № 2177, от 4 декабря 2015 года № 3606, от
16 декабря 2015 года № 3759, от 5 мая 2016 года № 1120, от 23 июня 2017 № 1816, от 25
июля 2018 года № 1636), следующие изменения:

1.3. строку 12 исключить;
1.4. дополнить приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20-а ●  24 мая 2019 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



4 24 мая 2019 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 20-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 24.05.2019 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

Заключение о результатах публичных слушаний

от 20 мая 2019 года по проектам постановлений Администрации 
города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельных участках, расположенных в городе Костроме 
по адресам: улица Станкостроительная, 3, с кадастровым 
номером 44:27:070101:36, улица Красноармейская, 95, переулок 
Ветреный, 26, проезд Льнянщиков, 26, и на условно разрешенный 
вид использования земельного участка, с кадастровым номером 
44:27:070411:1048, имеющего местоположение: Российская 
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, 
город Кострома, улица Тополиная, примерно в 27 м на северо-запад 
от ориентира дом №15 .............................................................................................стр. 1

Постановление Администрации города Костромы 

от 23 мая 2019 года № 813

«О внесении изменений в Перечень адресных наименований
на территории города Костромы».........................................................................стр. 1–2

Постановление Администрации города Костромы 

от 24 мая 2019 года № 832

«О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Костромы»....................................................стр. 2

Постановление Администрации города Костромы 

от 24 мая 2019 года № 833

«О внесении изменений в Перечень мест размещения уличных 
передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории 
города Костромы».................................................................................................стр. 2–4

Содержание номера:


	01_20а_2019
	02_20а_2019
	03_20а_2019
	04_20а_2019

